saber que a Câmara municipal de Camapuã, Estado de Mato Grosso, aprovou

e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º..

 O Orçamento Geral do Município de Camapuã, Estado de Mato Grosso,

para o Exercício Financeiro de 1972, discriminado pelos anexos

integrantes desta Lei, estima a Receita e fixa a Despesa em Cr$

1.357.250,00 (um milhão, trezentos e cinqüenta e sete mil e duzentos e

cinqüenta reais).

Art.2°Fica o Executivo autorizado a:

        a – Efetuar operações de crédito por antecipação da receita, até o

limite de vinte e cinco por cento (25%) da receita estimada.

        b – Proceder à abertura de créditos suplementares até o limite de